Договор об оказании услуг в Консультативном пункте

г. Беслан «____» ______________20 18г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 г.
Беслана» правобережного района Республики Северная Осетия - Алания (далее - Учреждение),
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «06» мая 2013 г. серия
15№000639, выданной Министерством образования и науки Республики Северная Осетия - Алания,
именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Созановой Марины Николаевны,
действующего на основании Устава, и __________________________________________________ _

(ФИО родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего_____________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:__________________________________,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Зачисление ребенка и его родителя (законного представителя) в Консультативный пункт МБДОУ

«Детский сад № 7 г. Беслана» (далее - Пункт).

2. Обязанности сторон
2.1. Организация обязуется:
2.1.1. оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям) по различным

вопросам воспитания, образования и развития детей дошкольного возраста, не получающих дошкольное
образование;

2.1.2. диагностировать проблемные зоны в развитии ребенка с целью профилактики дальнейших
личностных нарушений;

2.1.3. проводить комплексную профилактику различных отклонений в физическом, психическом,
речевом и социальном развитии детей дошкольного возраста, не получающих дошкольное образование;

2.1.4. оказывать содействие в социализации детей дошкольного возраста, не получающих
дошкольное образование;

2.1.5. информировать родителей (законных представителей) об учреждениях системы
образования, которые могут оказать квалифицированную помощь ребенку в соответствии с его
индивидуальными особенностями;

2.1.6. разрабатывать индивидуальные рекомендации по оказанию детям возможной методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, организации их специального
образования и воспитания в семье.

2.2. Родитель (законный представитель) ребенка обязуется:
2.2.1. для зачисления ребенка в Пунт предоставить необходимые документы:
- паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность лица, действующего от

имени законного представителя ребенка, документ, подтверждающий право представлять интересы
ребенка;

- свидетельство о рождении ребёнка;
- медицинское заключение об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания.
2.2.2. посещать Пункт в установленное графиком время, имея при себе сменную обувь.
2.2.3. приводить ребенка в Пункт здоровым, в опрятном виде, чистой одежде и обуви, без

продуктов питания, без опасных для жизни и здоровья предметов и вещей.
2.2.4. соблюдать рекомендации, полученные в Пункте.
2.2.5. нести персональную ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка.
2.2.6. соблюдать условия настоящего договора.

3. Права сторон
3.1. Организация имеет право:
3.1.1. самостоятельно выбирать наиболее эффективные формы работы, исходя из запросов

родителей (законных представителей):
- индивидуальные и групповые (очные) консультации;
- совместные занятия с родителями (законными представителями) и их детьми с целью обучения

способам взаимодействия с ребенком;

- тренинги, практические семинары для родителей (законных представителей):
- диагностические занятия с ребенком в присутствии родителей (законных представителей):
- совместные семейные досу ги;
- дистанционное консультирование:
3.1.2. отчислить ребенка на основании заявления родителей (законных представителей);
3.1.3. информировать службы социальной зайщты и правоохранительные органы о случаях

физического, психического насилия в семье, оставления ребенка в опасности, ненадлежащем уходе со
стороны родителей.

3.2. Родитель (законный представитель) ребенка имеет право:
3.2.1. ознакомиться с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

программами реализуемыми в работе Пункта, положением о работе Пункта и другими локальными
актами Учреждения, регламентирующими деятельность Пункта;

3.2.2. вносить предложения по расширению перечня форм взаимодействия Учреждения и
родителей (законных представителей) в рамках работы Пункта;

3.2.3. требовать выполнения Учреждения условий настоящего Договора.

4. Особые условия Договора
4.1. Договор действует с момента его подписания и может быть дополнен или изменен по

соглашению сторон.
4.2. Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменном виде в форме

приложения и подписываются сторонами. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут в одной из сторон на основаниях и в порядке,

предусмотренном действующим законодательством РФ и настоящим договором.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Один экземпляр хранится в Пункте, второй - у родителей (законных представителей) ребенка.
4.5. Все споры и разногласия, возникшие в связи с данным Договором, стороны разрешают путем

переговоров, а в случае не достижения согласия - в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством РФ и настоящим Договором.

4.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

6. Срок действия Договора
Настоящий Договор действует до прекращения посещения ребенком и его родителями

(законными представителями) Пункта.

Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:
МБДОУ «Детский сад № 7 г. Беслана»
Юридический адрес: 363025
РСО -  Алания, Правобережный район, г. Беслан,
ул.Бесланская 30
ИНН 1511012304
Телефон: 8(867)37-375-57

Заведующий: ______________ М.Н.Созанова

МП

/

Заказчик:

Адрес места жительства:_____
Телефон: __________
Паспорт серия _______ номер
кем выдан _____________

Дата выдачи_______________________
Место работы______________________
Рабочий телефон:___________________

Второй экземпляр Договора получил (а).

■5».